2020年 2月 28日

保護者の皆様

聖ドミニコ学院小学校

校長  土井 智子

休校措置及び 3月行事に関するお知らせ

日頃より、学校教育に対しご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝

申し上げます。

さて、2 月 27 日の 6 時半に、安倍晋三総理大臣から、全国の小・中・高等学校及

び特別支援学校に対し、「コロナウィルス感染症予防のため 3 月 2 日から臨時休校の

措置をとるように」という要請が出たことは、新聞やテレビなどのニュースでご承知

のことと思います。

 本校では、その要請を受け協議いたしました。感染を防ぐための要請であり、市内

の小中学校も要請に応じていることなどを鑑みまして、本校も 3月 2日より休校とい

たします。臨時休校中は、2 月 26 日に配付した「新型コロナウィルス感染症に係る

予防措置及び発生時の対応について」「新型コロナウィルスを防ぐには」をご覧いた

だき、感染予防に心掛けてください。

 突然の臨時休校となり、その期間も春休みに入るまでという予定になっているため、

学習にへの影響が心配されます。学習の進め方などのプリント等についても、郵送等

で対処していきたいと考えておりますが、しばらくは教科書を読んでワークや視写を

行うなど自学自習に取り組ませてください。また、1～5 年生は次年度の教科書も配

布してありますので、音読などの予習にも取り組むようご家庭での声掛けをお願いい

たします。

本日可能な限りの補助教材は持ち帰らせるようにしました。そのため、鍵盤ハーモ

ニカなど学校においている学用品があることをご了承ください。

3月の行事については以下の通りといたします。その時々の状況によって変更する

場合があることも考えられます。随時メール配信でお知らせいたしますので、こまめ

に確認していただきますようお願いいたします。

① 授業参観はすべて中止いたします。

② 8 日の合唱団卒業演奏会は行いません。延期等の予定は現時点では決まってい

ません。

③ 19日の卒業式は、6年生とその保護者の参加として実施する予定です。時間短

縮の措置を考えています。卒業後の集まりは中止とさせていただきます。

④ 23日の修了式については検討中です。

また、ドミニコキッズ（学童保育）につきましては、来週 3月 6日までは行いませ

ん。9日以降、1～3年生の留守児童に限り受け入れを検討しています。

 皆様のご理解とご協力をお願い致します。